Vanez ad hunc collidus et astutus  
et artifex sed agens digne  
et si induit malitiam ut longior  
in locis spacio diu in valle  
procurat. sed in ratis regibus  
in aliis in flumina dageudo.  
in aliis in ratis qui falluntur  
in aliis tibi et in aliis in ratis  
in excellente loco.

— vnde diane fuit

**E**st aliud factorum dictorumque genere a sapientia proximo de fluxu ad vafre nomine progressum. quod nisi fallacia vires assumpsit fidem propositi non inuenit. laudeisque occulto magis tramite quam aperta via petit. ¶ Seruio tullio regnante cuidam patricie familie in agro sabino primum magnitudinis et eximie forme vacca nata est. Quam oraculorum certissimi auctores in hoc a diis mortalibus editam responderunt. ut quisquis eam a ventiniensi diane immolasset: eius patria tocius terrarum orbis imperium obtineret. letus eo dominus bouem cum summa festinatione romam actam in auentino ante aram diane constituit. sacrificio sabinis regimen humani generis daturus. De qua re antistes templi cercior factus religionem hospiti intulit. ne prius victimam cederet. quam proxima aqua abluisse. Eoque alueum tiberis petete vaccam ipse immolauit et urbem nostram tot ciuitatum tot gentium dominam pio sacrificij furto reddidit. ¶ Quo in genere acuminis in primis iunius brutus referendus est. Nam cum a rege tarquino auunculo suo omnem nobilitatis indolem excepit. in terque ceteros etiam fratrem suum quod uegetorius ingenei erat interfecit animaduer

teret. obtusi se cordis esse simulauit. eaqz fallacia maxi-  
mas virtutes texit suas. **P**rofectus etiā delphos cum  
tarquinij filijs quos is ad appollinem pithiū nūneribz  
sacrificijs honorandū miserat : aurum deo nomine doni  
causa cauato baculo inclusum tulit. quia timebat ne si-  
bi celeste numen aperta liberalitate uenerari tutū nō eēt  
**P**eractis dein de mandatis patris apollinem iuuenes  
consuluerunt . quishā ex ipsis rome regnaturus videret  
**A**t is penes eum summā vrbis nostre potestatem futu-  
ram respondit . qui ante omnes osculū matri dedisset.  
**T**um brutus pīnde atqz casu plapsus : de idustria se ab-  
iecit . terrāqz cōmūnem omnīū matrem existimās oscu-  
latus est. **Q**uod tam vafre telluri impressum osculū yr-  
bi libertatem bruto primū in fascis locū tribuit.  
**S**cipio quoqz supior pīdiū calliditatis amplex⁹ est **E**x  
cīcīlia enim petēs affricā cū e fortissimis peditibz romā-  
nis trecētorū equitū numerū complere uellet . neqz tam  
subito eos posset īstruere . quod temporis angustie nega-  
bant sagacitate consili⁹ assecut⁹ est **N**ānqz ex his iuueni-  
bus quos secū tota sicilia nobilissimos et ditissimos sed  
inermes habebat trecētos speciosa arma et electos equos  
quā celerrime expedire iussit : uelō eos continuo secū ad  
oppugnandū carthaginē aduecturos. **Q**ui cū īmpio ut  
celeriter . ita longinqui et piculosi belli respectu sollicitis  
animis paruissent . remittere scipio illā expeditionem si  
arma et equos militibus suis tradere uoluissent . edixit.  
**R**apuit condicionem in bellis et timida iuuent⁹ instru-  
mentoqz suo cupide nostris cessit . Ergo calliditas ducis  
pūdit . ut siquid pīmus īparet gratū prius : dein de  
remisso milicie metu maximū beneficiū fieret . **Q**uod  
sequitur narrandū est. **Q**uint⁹ fabius labeo arbī  
ter a senatu finiū constituēdorū inter uolanos ac neapo-  
litanos dat⁹ . cū in rem pīsentē venisset utrosqz separati  
monuit . ut omissa cupiditate regredi mō controuersa